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Abstract 

The purpose of this study is to investigate whether the 2008 financial crisis had any impact 

on the total pay gap between men and women in the United States. Using micro data from the 

Panel Study of Income Dynamics (PSID) from 2006 and 2014, new empirical evidence is 

provided of how wage differences develop during a time of recession. The total gender wage 

gap, which is an indication of economic inequality, is divided into a declared and an 

unexplained part. It explains sharing controls for the relevant attributes of the labor market 

that vary between individuals, for example, work experience and education. The unexplained 

part of the total wage gap is the one that indicates the function of discrimination. With the 

help of Mincer's wage equation and Oaxaca- Blinder decomposition, the explained and 

unexplained wage gap for the two reference groups, men and women, is analyzed. The result 

showed that the total salary gap has decreased after the financial crisis, but that the 

unexplained portion has increased. 
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Sammanfattning 

Syftet med denna studie är att undersöka huruvida finanskrisen 2008 hade någon inverkan på 

det totala lönegapet mellan män och kvinnor i USA. Med hjälp av mikrodata från Panel 

Study of Income Dynamics (PSID) från 2006 och 2014 tillhandahålls nya empiriska bevis för 

hur löneskillnaderna utvecklats under en tid av lågkonjunktur. Det totala lönegapet som är en 

indikation på ekonomisk ojämställdhet delas upp i en förklarad och en oförklarad del. Den 

förklarade delen kontrollerar för arbetsmarknads relevanta attribut som varierar mellan 

individer exempelvis arbetslivserfarenhet och utbildning. Den oförklarade delen av det totala 

lönegapet är den som indikerar i vilken omfattning diskriminering förekommer. Med hjälp av 

Mincers löneekvation och Oaxaca- Blinder dekomponering analyseras det förklarade 

respektive oförklarade lönegapet för de två referensgrupperna, män och kvinnor. Resultatet 

visade att det totala lönegapet har minskat efter finanskrisen men att den oförklarade delen 

har ökat. 
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1. Introduktion 

Under en livstid tjänar en amerikansk arbetande kvinna i genomsnitt 590 000 dollar mindre 

än vad en amerikansk arbetande man gör, detta visar statistik från Bureau of Labour Statistics 

(2018). Huruvida skillnaden i lön beror på egenskaper och produktivitet eller om det orsakas 

av könsdiskriminering är en obesvarad fråga som leder till konsekvenser för både individer 

och samhället i stort. Det observerade lönegapet kan segmenteras i en förklarad, respektive 

oförklarad del för att dra slutsatser om huruvida det observerade lönegapet relaterar till 

ekonomisk diskriminering. Den förklarade delen av lönegapet utgörs exempelvis av 

skillnader i arbetstid, ålder, arbetslivserfarenhet och utbildning. Löneskillnader mellan män 

och kvinnor är ett välstuderat ämne där många tidigare studier har gjorts (Blau och Kahn, 

2017; Light och Ureta, 1995; Dey och Hill, 2007) som visar att lönegapet i USA har minskat 

gradvis under de senaste decennierna. En tillbakablick över löneskillnaderna mellan män och 

kvinnor i USA visar på en positiv utveckling av lönegapet. Bureau of Labor Statistics 

rapporterar att år 1979 tjänade heltidsarbetande kvinnor 63,5 procent av männens inkomster, 

alltså ett totalt lönegap på 36,5 procent. Till år 1989 sjönk det totala lönegapet till 30 procent 

följt av minskning till 23,7 procent år 1999. Dessutom har antalet kvinnor ökat i den aktiva 

arbetskraften samt förbättrat sin utbildning, yrkesstatus och ekonomiska produktivitet. I och 

med detta återfinns nu fler kvinnor i toppen av inkomstfördelningen, där löneskillnaderna 

mellan män och kvinnor uppskattas att vara som störst. Det innebär att det totala lönegapet 

varierar inom inkomstfördelningen (Blau och Kahn, 2017).  

Diskriminering på arbetsmarknaden förekommer på många olika sätt. Direkt 

lönediskriminering är den form som är lättast att upptäcka och som därmed är reglerad i lag. 

Utöver det förekommer även diskriminering som är svårare att upptäcka eftersom det byggs 

upp av strukturer och värderingar på arbetsmarknaden såsom statistisk och preferensbaserad 

diskriminering (Konjunkturinstitutet. 2012). Lönediskriminering har konsekvenser bortom 

ideologisk patos och innebär stora förluster gällande förutbestämd produktivitet och 

levnadsstandard för berörda individer och hela samhället. Bedömningar visar att en 
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minskning av det totala lönegapet med en procentenhet skulle öka bruttonationalprodukten 

med 0,1 procent (Europaparlementet. 2020).  

År 2007-2008 utbröt den stora finanskrisen som kom att få stora konsekvenser för den 

amerikanska ekonomin och landets alla hushåll. Den följande lågkonjunkturen bidrog till en 

rad olika effekter på arbetsmarknaden med uppsägningar, reducerad arbetstid och 

lönerevision (O’Farrell. 2010). En studie som gjorts av Mona Said vid American University 

in Cairo (2015) baserat på arbetsmarknaden i Egypten visade att en finanskris leder till 

försämrade förhållanden på arbetsmarknaden. I studien visade det sig att kvinnor i den 

privata sektorn drabbas hårdast av en finanskris på grund av minskat deltagande på 

arbetsmarknaden i samband med en kris.  

Genom att implementera liknande frågeställningar på den amerikanska arbetsmarknaden där 

finanskrisen bröt ut syftar studien till att undersöka det totala könslönegapet mellan år 2006 

och 2014, en tid präglad av lågkonjunktur och recession.  

Frågeställningar som behandlas i denna uppsats är: 

• Hur har lönegapet mellan män och kvinnor utvecklats under finanskrisen? 

• Hur stor är den förklarade respektive oförklarade delen av löneskillnaden mellan män och 

kvinnor? 

• Är det totala lönegapet störst i nedre eller övre delen av inkomstfördelningen? 

Studien avgränsas till USA och den amerikanska arbetsmarknaden år 2006 och 2014 med nya 

empiriska bevis på hur löneskillnaderna utvecklades över finanskrisen. Genom Mincers 

löneekvation och Oaxaca- Blinder dekomponering estimeras utfall på arbetsmarknaden i 

termer av löneskillnader mellan män och kvinnor. 

Resultatet visar att det förekommer löneskillnader mellan män och kvinnor. Som tidigare 

studier gjorda av Blau och Kahn (2017) tjänar män i genomsnitt mer än kvinnor på den 
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amerikanska arbetsmarknaden vilket utslagen av denna studie inte avviker från. Det totala 

lönegapet har minskat från 45 procent år 2006 till 40 procent 2014 samt att den oförklarade 

delen som utgör diskrimineringen ökat från 21,2 till 78,3 procent för hela 

inkomstfördelningen. Lönegapet är som störst för låginkomsttagare vilket skiljer sig från 

tidigare studier (Blau och Kahn, 2017) som i regel funnit att lönegapet är större i den övre 

delen av inkomstfördelningen.  

Studien inleder med en överblick av tidigare forskning för att skapa en bild över huruvida det 

totala lönegapet och dess komponenter i termer av förklarad och oförklarad del ser ut som det 

gör idag. I avsnitt 2 redogörs även för teorier och tidigare studier där uppsatsen har sin 

utgångspunkt. Avsnittet avslutas med att relatera teorierna kring löneskillnader till faktorer 

som orsakar lönegap mellan män och kvinnor i USA. Slutsatsen av teoridelen är att ökad 

jämlikhet i lönepåverkande faktorer som humankapital, hemarbete och antal arbetade timmar 

har reducerande effekter på det totala lönegapet. Därefter följer del 3 och 4 avseende data- 

och metodavsnitt som beskriver de två modeller som används i studien samt urvalet och 

avgränsning av datat. Resultatet presenteras sedan i del 5 och avslutningsvis i del 6 diskuteras 

det kring uppsatsens slutsatser. 

2. Teori och tidigare forskning  

2.1  Humankapitalteorin 

Teorin om humankapital grundar sig i att investeringar i form av utbildning, kunskaper och 

färdigheter har stor betydelse för individens produktivitetsnivå (Becker, 1964). Genom 

arbetslivserfarenhet, kunskap och lärande byggs humankapitalet upp hos en individ vilket 

betyder att humankapitalstocken växer i sin tur leder till individen blir en mer effektiv för 

företaget. Ett företag som väljer att investera i personalens utveckling tenderar att generera en 

högre avkastning på lång sikt och kan därmed erbjuda individen en högre lön.  

Kopplat till humankapitalteorin förlorar individer kunskaper vid förvärvsavbrott som 

tillexempel vid föräldraledighet, att en kvinna i genomsnitt tar ut 75 procent av sina 

föräldraledighetsdagar jämfört med en man som i genomsnitt tar ut 25 procent av dessa dagar 
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(Försäkringskassan, 2020). Kvinnor väljer därav att söka sig till arbeten där deprecieringen 

av humankapitalet anses vara lågt. Detta för att optimera sin livsinkomst som vanligen 

förklarar skillnader i yrkesval bland könen (Polachek 1981 & 1984). Ser man till 

socialiseringsprocessen så tenderar kvinnor till att välja bort mansdominerande yrken, som 

ofta är välbetalda. En sådan självselektering kan orsaka snedvridning i arbetsutbudet på grund 

av könsnormer som i from av individens förmågor. Dessutom är det inte uteslutet att 

individens investering i produktiva egenskaper som krävs för vissa typer av yrken beror på 

samhälleliga genusnormer eller självselektering och kan därför påverka arbetstagarens 

möjligheter på arbetsmarknaden. En kvinnas yrkesval kan därför inte med säkerhet förklaras 

helt som diskriminering utan kvinnans val kan vli ett utfall av diskriminering (Turner och 

Bower, 1999). 

2.2 Mincer 

Mincer (1974) utvecklade humankapitalteorin och löneskillnader mellan könen och menade 

likt Becker att löneskillnader har sin förklaring i faktorer på utbudssidan. Många individer 

och framförallt unga individer kan göra val som att avstå från löneinkomst genom att välja att 

vidareutbilda sig. Detta genererar en snabbare löneökning i framtiden relativt till de som inte 

valt att vidareutbilda sig. Grunder för Mincers teori ligger i att en individ ökar sin framtida  

lön genom investeringar i humankapital. Lika viktig del har även arbetslivserfarenheter inom 

ett område, det vill säga att kunskaper och produktivitet ökar markant när man besitter fler år 

av arbetslivserfarenheter in approximativt om ett visst område. Enligt teorin beskriver Mincer 

sambandet att investeringarna i en individs humankapital blir mindre lönsamma ju senare i 

livet de tillkommer. Samtidigt deprecieras värdet av en individs färdigheter med stigande 

ålder.  

  

2.3 Diskrimineringsteori 

Utifrån ett ekonomiskt perspektiv handlar diskriminering om att lönen skiljer sig åt utan 

några direkta skillnader i produktiviteten. Diskrimineringsteorin fokuserar på de egenskaper 

en individ besitter som kan påverka huruvida man får eller inte får ett visst arbete eller tjänst. 

Etnicitet, kön eller sexuell läggning kan ha stor påverkan vid rekrytering. Teorin menar alltså 
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att det inte endast är individens produktivitet som avgör vilket jobb man kommer att få. 

Diskrimineringen kan delas upp i två delar, en statistisk och en preferensbaserad del. Den 

statistiska delen grundar sig i informationsbrist om individen, att människor sållas bort på 

grund av specifika egenskaper innan man vet dennes produktivitetsnivån. Ett exempel på det 

är att kvinnor anses mer familjeinriktade och ansvarstagande jämfört med män vilket gör att 

arbetsgivarn inte har full information om individen och bedömer denna utifrån gruppens 

karaktäristiska. Arbetsgivaren baserar sitt beslut om anställning och lönesättning utifrån 

förutfattade meningar om personliga attribut.  Ett exempel är att kvinnor i genomsnitt tar ut 

cirka 75 procent av all föräldrarledighet. Förväntningen hos arbetsgivaren är då att kvinnan är 

mer frånvarande än en man, även om egenskaperna är identiska (försäkringskassan 2020) . 

Detta kan leda till en orättvis bedömning om individens produktivitet. Den preferensbaserade 

delen yttras när högre beslutsfattare har givna preferenser och helt enkelt inte vill anställa en 

viss typ av individ som besitter någon form av egenskap som arbetsgivaren inte gillar, som 

dessutom inte har någon påverkan på dennes arbetsprestationen. Detta ger upphov till att 

vissa grupper som tillexempel kvinnor diskrimineras på arbetsmarknaden (Becker 1957).  

Ogrundade löneskillnader mellan individer som är lika produktiva och som är anställda av 

samma arbetsgivare kan leda till att löneskillnader används för att försöka bevisa att 

diskriminering existerar. Möjligheten till att säkert fastställa att kvinnor diskrimineras genom 

användning av genomsnittliga löneskillnaden finns genom behandling av Blinder-Oaxaca 

dekomponering. Med hjälp av Blinder-Oaxaca dekomponeringen blir det möjligt att estimera 

lönekomponenters bidrag till lönegapet mellan könen. Metodens mening är att estimera hur 

mycket av det totala lönegapet som kan brytas ner till skillnader i arbetsmarknads relevanta 

attribut mellan könen. Samt hur mycket av det totala lönegapet som förblir oförklarat när alla 

mätbara skillnader mellan män och kvinnor beaktats. Den oförklarade residualen benämns 

ofta som diskriminering, men bör tas med försiktighet. Individer kan utifrån denna teorin 

behandlas olika på arbetsmarknaden beroende på vilken till synes icke-relevanta egenskaper 

individen besitter som är oberoende av produktivitetsnivån (Blinder, 1973; Oaxaca, 1973). 
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2.4 Feministisk teori  

Enligt feministisk teori kan löneskillnader förklaras genom en strukturell underordning av 

kvinnor relativt till män (Gemzöe 2003). Underordningen av kvinnor upprätthålls genom att 

könsidentiteter internaliseras genom strukturer i samhället. Vilket syns tydligt när yrkesval 

och arbetsmarknad beaktas, då stor utsträckning av kvinnor har arbeten med lägre lön och 

syns på arbeten inom den offentliga sektorn. Kvinnors underordnade position kan förklaras 

av den djupt liggande patriarkala samhällsstrukturen. Feministisk teori gör det möjligt att se 

bakomliggande faktorer till löneskillnader, vad strukturer i samhället grundar sig i (Pettersson 

Robertson. 2003).  

Den feministiska teorin är ingen sammanhållen teori, utan den förenar olika inriktningar 

beträffande synen på kvinnors ställning i samhället. Det som dock är centralt inom den 

feministiska teorin är ett jämlikhetskrav och ett frihetskrav. Den feministiska forskningen 

fokuserar inte längre på att undersöka om det finns en kvinnlig underordning i samhället, utan 

snarare, vad som orsakar den (Bryson, 2003). Bryson betonar dessutom i sin undersökning 

vikten av det sociala könet, att när vi inte omedelbart kan kategorisera människor efter kön 

skapas en osäkerhet och förvirring av omgivningen vilket synliggör hur kön är kopplat till 

dagens maktstruktur. Könsidentiteter är inte givna av naturen utan konstrueras socialt i 

samhället vilket gör att från det att vi föds formas våra beteenden av sociala normer om vad 

som anses kvinnligt och manligt.  

Utifrån de teoretiska antagandena kan en kvinnas attityd till ett arbete förklaras, då hon enligt 

feministisk teori i större utsträckning prioriterar mer tid till hemmet och i högre utsträckning 

jobbar halvtid (Bacchi, 1999). På grund av att kvinnor tenderar att jobba deltid i större 

utsträckning förväntas kvinnor också spendera mer tid på hemarbete, såsom barnavård 

(Gemzöe, 2003). Givet detta så är ett rimligt antagande att kvinnor och män kommer att ha 

skilda attityder till lön och arbete. Vilket beror på att kvinnor socialiseras till den 

omsorgsfulla individen, och antas mindre benägna till att ställa högre lönekrav relativt till 

män. 
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2.5 Homosocialitet 

En annan teori till varför män i genomsnitt tjänar mer än kvinnor är homosocialitet. Denna 

teori innebär att individer söker sig till och föredrar att omges av människor av samma kön. 

Homosocialitet från det manliga perspektivet följer med från barndomen samt  uppmuntras 

av samhället och lever därför kvar även i vuxen ålder (Lipman-Blumen, 1976). Generellt sett 

söker människor efter trygghet och tillit, och genom att finna en person som besitter samma 

eller liknande egenskaper som en själv fångas denna känsla upp. Står en manlig arbetsgivare 

därför inför ett val att anställa en kvinna eller en man med liknande egenskaper så kommer 

han enligt denna teorin förmodligen välja den manliga individen på grund av att tryggheten 

för liknande egenskaper finns, såsom kön. Homosocialitet innebära bland annat att män 

prioriterar andra män före kvinnor i anställnings- och lönesättnings sammanhang. Utifrån ett 

långsiktigt perspektiv kan detta betyda att om det redan är minoritet bland kvinnor på högre 

positioner så kan det fortsättningsvis vara svårt för en kvinna att ta sig upp bland toppjobben 

(Lipman-Blumen, 1976). Höök (1999) har visat att ogifta män tenderar att ha lägre lön än 

män som är gifta, något som inom homosocialitets-teorin kan förklaras av osäkerhet om 

sexuell läggning. Det har även visat sig att män gärna inte tar in en kvinna i ledningen där 

hela majoriteten är män då “vi-känslan” rubbas.  

2.6 Glastaket 

Den så kallade "glastakseffekten" relaterar till den observerade underrepresentationen av 

kvinnor bland toppositioner i näringslivet. USA:s federala glastakskommission definierar 

glastaket som: “den osynliga men ändå outnämliga barriärer som förhindrar minoriteter och 

kvinnor från att stiga upp längs företagets stege, oavsett deras kvalifikationer eller 

prestationer”. Glastakseffekten förutspår att det totala samt förklarade och oförklarade 

lönegapet varierar över inkomstfördelnignen. Ett större oförklarat lönegap bör enligt teorin 

om ett existerande av glastaket finnas i den övre delen av inkomstfördelningen jämfört med 

den nedre delen (Morgan, 2006 s.186). 
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2.7 Tidigare studier 

Lönegapet mellan män och kvinnor är ett välstuderat ämne. Flera forskare har från tidigare 

empiriska studier kommit fram till och dragit slutsatsen, att det totala lönegapet har minskat 

över tid (Blau och Kahn. 2017). Med hjälp av PSID-data på mikronivå undersöktes 

omfattningen av och trenderna i löneskillnader mellan män och kvinnor. Resultatet från 

studien visade att lönegapet har minskat avsevärt de senaste decennierna. Den oförklarade 

delen av det totala lönegapet minskade från intervallet 21-29 % år 1980 till 8-18% 1989. 

Dock visar en senare rapport som utarbetats för det amerikanska arbetsdepartementet med 

hjälp av data från aktuella befolkningsundersökningar (CPS) för 2007 att den oförklarade 

delen uppgick till 25 procent av det totala lönegapet. 

2.7.1 Utveckling av humankapital 

Orsaken till det minskade lönegapet beror till stor del på en minskning i klyftan av 

humankapital mellan män och kvinnor. Baserat på en jämförelse av amerikanskt data från 

Current population Survey (CPS),  mellan år 1975 och 2000, har DiNatale och Boraas (2002) 

visat trender av att kvinnor började konkurrera om yrken som tidigare dominerats av män. 

Dessutom betonar studien att kvinnor hade utökat sin utbildningsnivå och samt utfört fler 

timmar på arbetsmarknaden. Detta styrks även av den deskriptiva statistiken framtaget av 

Blau och Khan (2017) som visar att utbildningsnivåerna för kvinnor gjorde en vändning från 

år 1981 till år 2011 som resulterade i en högre genomsnittlig nivå än männen. Sådana 

förändringar har bidragit till minskningar av löneskillnaderna mellan könen samt höjt den 

kvinnliga genomsnittslönen vilket bidrog till en markant minskning av det totala lönegapet.  

För att stödja hypotesen om att lönediskriminering förekommer på den amerikanska 

marknaden har Grosen (1991) och Bayard et al. (1999) studerat effekterna av 

könssegregering på lönegapet i USA med hjälp av etableringsbaserad data. Resultaten tyder 

på att könsskillnader förklarar lönegapet. Det vill säga beroende på om en individ är en man 

eller kvinna ska komma att ha betydelse för vilken lön man får och inte enbart på hur 

produktiv man är på arbetsplatsen. Studien visar att det kvarstår oförklarliga delar i det totala 
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lönegapet efter att man kontrollerat för former av humankapital, som utbildning och 

arbetslivserfarenhet.  

Ett totalt lönegap synliggörs i hela inkomstfördelningen men är som störst bland 

höginkomsttagare där även löneskillnaderna minskade i en betydligt långsammare takt (Blau 

och Kahn. 2017). Undersökningar av sambandet mellan det totala lönegapet och 

utbildningsnivå visar att klyftorna mellan låg- och högutbildade individer i USA har ökat för 

tidsperioden 1980-2005 (Autor, et al,. 2008). År 2005 ansågs en högutbildad amerikan tjäna 

95 procent högre lön än någon utan utbildning på högre position. Vidare hävdas att ungefär 

två tredjedelar av de ökade löneskillnaderna förklaras av stigande avkastning för utbildning 

(Autor. 2014). Andra faktorer som enligt Autor bidrar till löneskillnader är exempelvis ökad 

konkurrens på arbetsmarknaden för lågutbildad arbetskraft, minskad andel som deltar i 

fackliga organisationer samt reducerade skatter för de övre segmentet av höginkomsttagare. 

Resultatet från studien visar att löneskillnaderna mellan låg- och högutbildade har blivit 

större. Utvecklingen av löneskillnaderna kan förklaras av att avkastningen på humankapital 

för högutbildade individer har ökat vilket gör att den del av arbetskraften med lägre 

utbildningsnivå hamnat utanför tillväxten. Detta kan i sin tur ha bidragit till den avstannade 

löneutvecklingen för den den nedre halvan av inkomstfördelningen. 

2.7.2 Arbetslivserfarenhet 

Flera forskare som Blau och Kahn (2006) har undersökt sambandet mellan arbetstagarnas  

inkomster och arbetslivserfarenheter på sina nuvarande jobb som haft stor påverkan till den 

minskning i lönegapet som setts över tid. I synnerhet rapporterar Blau och Kahn att resultaten 

från deras empiriska analys tyder på att kvinnors ökade arbetslivserfarenhet under 1980-talet 

kan förklara en tredjedel av den totala minskningen av lönegapet mellan könen under den 

tidsperioden. Deras resultat indikerar att kvinnors framsteg i utbildning har varit en 

dominerande faktor för att motverka trögheten i minskningen av det totala lönegapet. Kopplat 

till den deskriptiva statistiken från Blau och Kahn (2017) har skillnaden i genomsnittlig 

arbetslivserfarenhet mellan män och kvinnor minskat från 7 år till 1,4 år under den studerade 

tidsperioden. Eftersom att kvinnors arbetslivserfarenheter har ökat över tid med ett synnerligt 
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arbetsmarknadsdeltagande innebär det att lönehöjningar bland kvinnor minskar i en 

långsammare takt. Detta sett i en statistisk analys rapporterad av GAO (2003) som fann att 

lönen för både manliga och kvinnliga arbetare ökar med en avtagande effekt med 

arbetslivserfarenhet. Vidare i analysen rapporterades också att skillnaden i 

arbetslivserfarenhet mellan kvinnor och män spelar roll för utvecklingen av det totala 

lönegapet. Boraas och Rodgers (2003) har på liknande sätt kommit fram till att förbättrad 

utbildning och arbetslivserfarenhet har bidragit till att motverka kvinnors relativt låga löner 

som ofta haft ett samband till kvinnodominerade yrken. Resultatet från studien visar att dessa 

faktorer har hjälpt till att minska det totala lönegapet mellan könen. 

Light och Ureta (1995) hade tidigare kommit fram till liknande resultat med hjälp av 

tidsseriedata för en panel av arbetare mellan år 1968 och 1984. Resultatet från analysen 

indikerar att en individs faktiska arbetslivserfarenhet leder till högre lön. Studien uppskattar 

att arbetslivserfarenheter totalt har svarat för nästan hälften av den förklarande delen av 

lönegapet mellan män och kvinnor under den undersökta perioden. Detta tyder på att två både 

utbildning och arbetslivserfarenhet spelar en viktig roll på lönen. 

I takt med att kvinnor förbättrar sin kapitalstock med utbildning och arbetslivserfarenhet syns 

också allt fler kvinnor på högre positioner i USA. En kraftig ökning bland andel kvinnor i 

toppen märktes under 1990-talet (Bertrand och Hallock. 2000) . Detta tyder på att glastaket 

inte är helt vattentätt då antalet kvinnor i ledningen ökade kraftigt i företag på den 

amerikanska arbetsmarknaden under denna tid. En senare studie gjord av Hillman, Canella 

och Harris (2002) kom dock fram till att kvinnor möter ett glastak på arbetsmarknaden där de 

begränsas av diskriminering på arbetsplatsen och har svårare att ta sig upp de högre 

positionerna i företaget. 
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2.7.3 Avbrott i karriären 

Löner påverkas inte bara av den arbetslivserfarenhet som en arbetare har samlat på sig under 

livet, utan också av tillfälliga avbrott i karriären. En av de främsta orsakerna till att kvinnor 

avbryter sin karriär är på grund av moderskap, att föda och uppfostra barn. En studie av Dey 

och Hill (2007) visar att ledighet från en karriär, som mamma- och pappaledighet, är 

förknippad med minskad inkomst. Ett sådant avbrott är mycket vanligare bland kvinnor än 

bland män och minskningen av lönen visade sig vara statistiskt signifikant förknippat med 

ledighet från en karriär. Detta har sedan tidigare bevisats av Budig och England (2001) som 

rapporterade från sin analys att kvinnor som skaffar barn i genomsnitt tenderar att 

tillhandahålla en 7,3 procent lägre lön. Efter att beaktat effekterna av mödrarnas frånvaro från 

arbetsmarknaden och förlorat humankapital, uppskattas lönesänkningen till 4,7 procent. 

Något som dessutom spelar roll är vid vilken tidpunkt avbrottet från karriären görs (Light och 

Ureta. 1995). Beroende på när individens ackumulering av arbetslivserfarenhet är som störst 

kan det utgöra det förklarade lönegapet upp till 12 procent. Detta styrks även av en studie  

(Dey och Hill 2007) som visar att ett år efter examen från högskolestudier skiljer det 5 

procent mellan genomsnittslönerna för män och kvinnor. Jämfört med tio år efter examen har 

det totala lönegapet växt till 12 procent. Vilket kan förklaras av orsaken att kvinnor någon 

gång under den tiden gör ett avbrott i karriären på grund av moderskap vilket kan vidga 

lönegapet. 

I takt med att kvinnor utbildar sig på högre nivå och väljer att satsa på karriären har 

medelåldern för att skaffa sitt första barn ökat (Johnson. 2008). Kvinnor tenderar nu att jobba 

längre in i graviditeten jämfört med förut. Dessa trender bidrar till en ökad kvinnlig 

representation och förankring inom arbetskraften. Johnson drar därför slutsatsen att kvinnor i 

allmänhet idag väljer att integrera sitt arbetsliv och deras uppfostran av barn mer än kvinnor 

gjorde på 1960-talet. Att skaffa barn innebär som tidigare nämnt en frånvaro från arbetet. 

Light och Ureta (1995) undersöker de minskade intäkterna som har observerats efter avbrott i 

karriären under minst ett år vilket resulterade i att den beräknade minskningen av inkomsten 

när de återvänder till arbetet är 25 procent bland män och 23 procent bland kvinnor. Studien 

uppskattar att minskningen är ganska övergående och att återhämtningen är snabbare bland 

kvinnor än bland män. Fyra år efter att de återvänt till arbetet är inkomsterna för kvinnor som 
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har tagit förlängd ledighet nästan densamma som deras kontinuerligt anställda 

motsvarigheter. Medan inkomsterna för män som har tagit förlängd ledighet tar något längre 

tid för att uppnå en sådan återhämtning. Generellt sett så har kvinnan ett större ansvar för 

barnomsorg och är därför borta från arbetsmarknaden i större utsträckning jämfört med 

mannen. En sådan majoritet visar sig därför mindre attraktivt för en arbetsgivare att investera 

för i företagsutbildningar, då man oftast ser ett planerat avbrott i karriären. Även om detta 

inte är fallet så antas arbetsgivaren på statistiska grunder vara mindre villiga att ge kvinnor en 

sådan utbildning. 

Liknande resultat rapporteras från en analys av Spivey (2005) som poängterar att även om 

karriäravbrott oftare inträffar bland kvinnor än män, så är konsekvenserna av avbrotten 

mindre allvarliga för kvinnor. Hennes resultat, liksom de från Light och Ureta, indikerar att 

kvinnors initiala minskningar av lönen är mindre och att deras återkomst till samma nivå är 

snabbare än vad som observeras hos män. Dessa resultat tyder på att, i relation till 

karriäravbrott, återspeglar den oförklarade delen av lönegapet mellan könen en högre 

frekvens av avbrott bland kvinnor som delvis kompenseras av mindre påföljder för de avbrott 

som de upplever. Även denna undersökningen betonade vikten av tidpunkten för avbrottet. 

Således verkar det som att det är både den ackumulerade frånvarotiden, samt det senast 

observerade karriär avbrottet som påverkar en persons framtida löneprofil, och att effekterna 

är något olika för män och kvinnor. 

2.7.4 Finanskrisens påverkan på löner 

En tidsperiod av ekonomisk liberalisering och kris leder till en rad olika effekter på 

arbetsmarknaden (Said 2015). Studien som gjorts på arbetsmarknaden i Egypten visar att det 

initialt blev en lönerevision med en efterföljande fas av återhämtning av reallönerna. Under 

den låga inkomstgränsen ökade andelen arbetare. Övergripande har ojämlikheten varit relativt 

konstant, och korrigerade löneskillnader visar att större delen av löneanpassningen ägde rum 

innan finanskrisen och sedan 2006 har lönestrukturen varit relativt stabil. Kvinnor i Egypten 

förblir bättre betalda i den offentliga sektorn. Det finns ingen könsskillnad i regeringen, men 

klyftan är betydande i den privata sektor. Finanskrisen bidrog till försämrade förhållanden på 
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arbetsmarknaden och de som drabbades hårdast var kvinnor i den privata sektorn. Trots det 

blev det ingen stor förändring i det totala lönegapet mellan män och kvinnor under 

finanskrisen i Egypten men det oförklarade lönegapet ökade. 

Finanskrisens påverkan på lönerna har tre huvudsakliga effekter på genomsnittslönerna som 

var orsakade av förändringen i sysselsättning (O’Farrell. 2010). Det första är att det blir en 

omedelbar statistisk effekt i följd av att de jobb med låg produktivitet tenderar att förstöras 

först under en lågkonjunktur. Om de personer som blir av med jobben är lägre betalda 

arbetare så innebär det att genomsnittslönen kommer öka trots att ingen arbetare får en ökad 

lön. Omvänt betyder det att om övertidstimmarna reduceras så kommer genomsnittet av 

"effektiv lön" att minska eftersom arbetstagare inte längre arbetstimmar som inkluderar en 

övertidspremie. Den andra effekten innebär att under lågkonjunkturer tenderar produktionen 

att minska eftersom efterfrågan på företagens produktion minskar och det skapas 

överskottskapacitet. Eftersom lönerna är kopplade till produktionen, så sätts ett tryck nedåt på 

lönerna. Uppsägningar påverkar emellertid mindre produktiva arbetare vilket betyder att det 

är de personer med mindre humankapital som i högre grad råkar ut för uppsägningar. Den 

sista effekten som studien nämner är att med tiden kommer den minskade efterfrågan på 

marknaden pressa ner lönerna som i sin tur leder till högre arbetslöshet i förhållande till 

vakanser. Detta minskar tätheten på arbetsmarknaden och det blir svårare för arbetsgivare att 

fylla lediga platser samtidigt som det även blir svårare för arbetstagare att hitta jobb. Denna 

situation förbättrar arbetsgivarnas och fackets förhandlingsposition relativt till arbetarna 

vilket minskar de nominella lönerna eller åtminstone deras tillväxttakt. Detta kan leda till en 

multiplikatoreffekt eftersom lägre inkomster också bidrar till att ytterligare minska 

efterfrågan. 
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2.8 Sammanfattning av teori och tidigare studier 

Sammanfattningsvis kan slutsatsen från tidigare studier och teori dras att många faktorer 

ligger till grund för det totala lönegapet i termer av förklarad och oförklarad del. Översikten 

av befintlig forskning antyder att det förekommer könsdiskriminering på den amerikanska 

arbetsmarknaden. Faktorer som utbildning och arbetslivserfarenhet visar en positiv trend de 

senaste decennierna i USA till följd av strukturella förändringar som påverkat kvinnor 

positivt på arbetsmarknaden. Ökad utbildningsnivå, högre deltagande i arbetskraften och fler 

kvinnor på chefsnivå. Inom den befintliga forskningen finns inget svar på frågan varför 

löneskillnader mellan könen fortfarande existerar. Att skillnaden i genomsnittlig 

arbetslivserfarenhet mellan könen minskade avsevärt i Blau och Kahn(2017) studie kunde 

inte förklaras om huruvida det var fortsättningen på en trend eller orsakades av 

lågkonjunkturen som hade sitt startskott 2008.  

3. Metod 

Målet är att estimera en modell som redogör för hur lönegapet i USA såg ut innan och efter 

finanskrisen. Genom att inkludera relevanta variabler som påverkar lönesättningen för 

vardera kön estimeras en empirisk modell som antar en linjär-logaritmerad funktionsform för 

att beskriva sambandet mellan utfallsvariabeln och de valda förklarande variablerna. För att 

undersöka hur stor del av lönegapet som kan förklaras respektive inte kan förklaras mellan de 

två grupperna genomförs därefter en dekomponering enligt Blinder-Oaxaca. Eftersom att data 

om lön endast är tillgängliga för en självvald grupp av arbetskraftsdeltagare så finns risk för 

selektionsbias som snedvrider de resultat som estimeras. Selektionbias kommer ifrån att 

urvalen inte är slumpmässigt valda utifrån hela populationen utan kan ha någon icke-

observerbar faktor gemensamt som gör att de detta kan leda till snedvridna resultat. För att 

eliminera så kallad selektionsbias bör man beakta och använda sig av Heckman metoden 

(Heckman, 1979) som dock kommer att avgränsas i denna uppsats. 
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3.1 Mincers löneekvation  

I samtliga regressioner så används den logaritmerade årslönen som beroende variabel vilket 

ges av Mincers löneekvation (1974). Den logaritmeras med avsikt för att undvika att 

resultaten tolkas i nominell valuta. Att valutan uttryckt i nominella termer innebär att den inte 

justerats för inflationen med förändringar i pris och tillväxt, vilket kan vara vilseledande vid 

jämförelser över tid. Den linjära löneekvationen utgår från ekvationen  nedan och byggs 1

sedan ut för att kontrollera för övriga förklarade variabler som kan tänkas påverka lönen.   

Ekvationen anger löneersättning i logaritmerad form som är summan av hur antalet 

utbildningsår och arbetslivserfarenhet ökar linjärt. Kopplingar till teorin beskriver sambandet 

med exponenten att investeringar i humankapital blir mindre lönsamma ju senare i livet de 

genomförs och samtidigt deprecieras en individs produktivitet desto äldre man blir. Vilket 

styrks av Englands (1992) hypotes om depreciering. Mincers löneekvation har visat sig 

stämma i exempelvis USA under olika tidsperioder med användning av olika typer av data 

(Björklund, et al., 2014; Borjas, 2015). Utifrån teori och bakgrund presenteras nedan 

hypoteser av de förklarande variablernas förväntade effekter på utfallsvariabeln. 

Tabell 1 - förväntad påverkan på lön  

Lön Förväntad påverkan på 
lön

Kön (kvinna) +

Arbetslivserfarenhet +

Arbetslivserfarenhet^2 -

Arbetstimmar +

Civilstatus +

Hemarbete -

Utbildning +

Ålder +

 ln 𝑊  betecknar lönen för en individ, 𝑆 betecknar antal skolår,𝐸xp  betecknar antalet år av arbetslivserfarenhet, 1

𝜀 betecknar feltermen.  α visar konstanten i regressionen och 𝛽𝑛 visar de olika variablernas estimat. (Björklund, 
et al., 2014) 
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3.2 Blinder- och Oaxaca dekomponering 

Med avsikt att dela upp det observerade lönegapet mellan män och kvinnor i en förklarad del, 

och en oförklarad del används Blinder- Oaxaca dekomponeringen (Blinder, 1973; Oaxaca, 

1973). Modellens syfte är att med hjälp av Mincers löneekvation estimera löneskillnaden 

mellan de två grupper med hjälp av de olika parametrarna som erhålls för de två grupperna. 

Skillnaden beskrivs sedan i två delar, en förklarade och en oförklarade del. Den förstnämnda 

beror på de variabler som valts att kontrolleras för, medan den oförklarade delen tolkas som 

ett mått på diskriminering. Det som är viktigt att beakta är att den del som anses vara 

diskriminering kan också bero på utelämnade variabler eller variabler som är svåra att mäta 

som till exempel social kompetens.   

Dekompositionen sker i två steg, först estimeras två gruppspecifika regressionsmodeller som 

ämnar att uppskatta ett lönegap mellan män och kvinnor. Den andra delen uppskattar hur stor 

del av skillnader i de förklarande variablerna, samt hur stor andel som inte kan förklaras av 

regressionsmodellen. 

Eftersom att den logaritmerade lönen bryts ned med de förklarade variablerna kan man med 

hjälp av Oaxaca-Blinder modellen få en djupare analys i löneskillnaden mellan kvinnor och 

män. Det första steget av skattningen enligt Oaxaca-Blinder modellen är att separera kvinnor 

och män i två grupper enligt följande (Bazen, 2011:35-36) : 
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Där " anger den logaritmerade årslönen för en man och "  anger den logaritmerade 

årslönen för en kvinna. "  och "  representerar män och kvinnors respektive kvalifikationer. 

βm och βk är koefficienterna från den specifika regressionen och sista delen i respektive 

regression εm och εk är en felterm för vardera grupp. Löneskillnaden mellan kvinnor och 

män kan beskrivas med hjälp av följande (Bazen, 2011:35-36); 

"  och "  är den logaritmerade genomsnittliga årslönen, både β̂"  och β̂ "  representerar 

var för sig en vektor för respektive grupp från den skattade ekvationens koeficienter. " och

"  är matriser av det genomsnittliga värdet för de två gruppernas kvalifikationer. Den sista 

delen i ekvationen är en addering och subtrahering av den förväntade koefficienten för män 

multiplicerat med kvinnors genomsnittliga karaktäristika, β̂" , vilket ger den sammanslagna 

dekomponeringen (Cahuc & Zylberberg, 2004:281-282); 

 

Det första uttrycket i högerledet är den aggregerade dekomponeringen som står för den 

förklarade delen. Den företräder totala löneskillnaden baserat på skillnader i humankapital 

mellan kvinnor och män. Tolkningen som är hur löneförändringen skulle se ut om en 

kvinnligt anställd skulle besitta en manligt anställds egenskaper. Den andra benämningen i 

högerledet företräder den oförklarade löneskillnaden mellan kvinnor och män vilket tolkas 

som lönediskriminering. Detta kan ses som ett mått på den löneökning kvinnligt anställda 

skulle erhålla, givet dess genomsnittliga karaktäristiska, om samma lön som manliga 

anställda skulle erbjudas. (Ilkkaracan & Selim, 2007:573-574). 

lnWm lnWk

Xm Xk

lnWm lnWk m k

Xm

Xk

mXk
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4. Data 

4.1 Databeskrivning 

All data är hämtad från The Panel Study of Income Dynamics (PSID). Dataunderlaget utgörs 

av enkätundersökningar och innehåller information från ett stickprov på över 18 000 

individer fördelade i ungefär 5000 familjer i USA. Information om dessa individer och deras 

efterkommande släktingar samlas in kontinuerligt och avser uppgifter om bland annat  

sysselsättning, inkomst och utbildning. Referenspersonerna som besvarar enkäten byts ut när 

personen i fråga flyttar ut från familjeenheten, avlider eller av annan anledning blir 

oanvändbar för datainsamlingen. Kvinnliga referenspersoner byts ut när de ingår äktenskap 

med en man eller skaffar en manlig partner. Datamaterialet är uppbyggt på att varje familj 

tilldelas ett unikt ID-nummer, vilket gör det möjligt att analysera löneutveckling över tid. 

Uppgifterna kontrolleras regelbundet av fakulteten vid Michigan University.  

Insamling av enkätdata innebär problem med bortfall samt felrapportering. Dessutom har 

respondenten ingen möjlighet att ställa följdfrågor, vilket gör att svar som grundar sig på 

missförstånd inte kan korrigeras. 

  

4.2 Urval 

Årslön har valts ut som beroende variabel. Flertal variabler inkluderas i modellen för att 

förklara utfallsvariabeln. Tidigare studier på lönegapet i USA har avgränsat åldersspannet 

från 20 år upp till 65 år, vi gör samma avgränsning för att underlätta jämförelsen av resultatet 

med tidigare studier av Blau och Kahn (2017) gjort. Utöver ålder inkluderas även 

arbetstimmar för att kontrollera för antal arbetade timmar per år, här har avgränsning gjorts 

för att individen måste ha fått inkomst under året därav uteslutit personer som inte arbetat 

under året. För att kontrollera för skillnader mellan könen i hur mycket tid som spenderas på 

det obetalda hem- och hushållsarbetet, inklusive vård av barn tas variabeln hemarbete i 

beaktande vilket förväntas ha ett negativt samband till lönen.  

Eftersom teorin om homosocialitet menar att civilstånd påverkar lönen då en gift man 

tenderar att ha en högre inkomst än en ogift man skapas en dummyvariabel för civilstatus 
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som tas med i modellen och antar värdet 1 om individen är gift och 0 annars. För att 

kontrollera för utbildningsnivå, då högre utbildning tenderar att ha en större positiv effekt på 

lönen inkluderas en dummyvariabel som antar värdet 1 om observationerna har en icke-

obligatorisk vidareutbildning på 4 år eller mer, 0 annars. Denna dummyvariabel baseras 

delvis på U.S. Bureau of Labor Statistics (BLS) som hävdar att "lågkvalificerade" yrken 

kräver kortare utbildning på arbetsplatsen och "högkvalificerade" yrken är de som kräver 

minst en kandidatexamen .  2

Eftersom studien jämför lönegapet innan och efter finanskrisen så har samtliga variabler valts 

ut för inkomståret 2006 som representerar tiden innan krisen bröt ut och år 2014 för tiden då 

den amerikanska ekonomin ansågs vara återhämtad (Svenska FN-förbundet, 2019). 

Tidsperioderna som studeras kontrolleras för i en generell del som undersöker löneskillnaden 

mellan könen sett till hela inkomstfördelningen, samt en jämförelse mellan den undre och 

övre delen av inkomstfördelningen. För att avgränsa låg- och höginkomsttagare används 

medelinkomsten för respektive år. Med anledning att datat är hämtat från PSID medförs en 

överrepresentation av individer från medelklassen. När avgränsningarna var mer extrema i 

lönefördelningen blev flera variabler insignifikanta för höginkomsttagande kvinnor. Därför 

valdes gränsen för den övre och undre inkomstfördelningen att göras vid den genomsnittliga 

årslönen för hela populationen för respektive år. Med det antas observationer med en 

genomsnittlig årslön mindre än 43695 dollar för år 2006 vara låginkomsttagare, annars 

höginkomsttagare. För 2014 ökade genomsnittslönen per år till 48708 dollar där gränsen för 

låg-respektive höginkomsttagare dras. Översikten i tabell 2 visar observationerna uppdelat i 

man och kvinna samt i låg och höginkomsttagare. En tydlig överrepresentation av kvinnor i 

den nedre delen av inkomstfördelning medan en överrepresentation av män i den övre, vilket 

inte är helt representativt för arbetsmarknaden i USA (U.S Bureau of labor statistics. 2020). 

 Se appendix för ytterligare beskrivning av samtliga variabler i modellen. 2
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Tabell 2 - Observationer av urvalet, uppdelat i låg- och höginkomsttagare, 2006, och 2014.  

4.3 Deskriptiv statistik 

Tabell 3 visar deskriptiv statistik över samtliga variabler för år 2006 och år 2014 uppdelat 

kvinna och man, där lönen är i icke-logaritmerad form. Genomsnittslönen år 2006 för kvinnor 

utifrån de 4279 observationerna var en årslön på 31641,23 dollar, motsvarande 52350,93 

dollar bland de 3812 manliga observationerna. Enligt tabellen kan man också utläsa att 

medelvärdet på utförda arbetstimmar under denna tidsperiod var 1760,44 för kvinnan 

respektive 2166,72 timmar för mannen. Statistiken visa även att genomsnittsåldern var 

närmare 40 år för både man och kvinna före och efter finanskrisen.  

Den genomsnittliga årslönen har ökat för både kvinnan som 2014 låg på 36554,41 dollar och 

för mannen som 2014 hade en genomsnittlig lön på 57113,78 dollar. Dummyvariabeln som 

anger huruvida referenspersonen är gift eller inte visar att det viktas tyngre för en man att 

vara gift vid båda tillfällena. En större positiv förändring i vidareutbildning syns för kvinnan, 

som efter finanskrisen i större utsträckning har en vidareutbildning jämfört med mannen.   

                     2006 
Man Kvinna

                        2014 
Man Kvinna 

Låginkomsttagare 1990 3355 2081 3170

Höginkomsttagare 1822 924 1807 1171

Totalt 3812 4279 3888 4341

2006 & 
2014

Mean 
Kvinna 

2006

Min Max Mean 
Man 
2006

Min Max Mean 
Kvinna 

2014

Min Max Mean 
Man 
2014

Min Max

Ålder 39,82 
(11,63)

20 65 40,57 
(11,66)

20 65 39,94 
(11,77)

20 65 40,14 
(11,77)

20 65

Utbild 0,28 
(0,45)

0 1 0,28 
(0,45)

0 1 0,39 
(0,49)

0 1 0,34 
(0,47)

0 1

arb.tim 1760,44 
(722,88)

8 5200 2166,72 
(720,50)

8 5824 2289,04 
(1951,1)

4 5824 2361,84 
(1886,6)

1 6025

2006 & 
2014
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Tabell 3 - deskriptiv statistik för kvinnor och män år 2006 och 2014 

5. Resultat  

5.1 Mincerregressioner  

Nedan presenteras resultaten av Mincerregressionerna i tabellform. Regressioner har gjorts 

både med och utan robusta standardfel. De siffror som redovisas i tabellerna beskriver den  

skattade procentuella förändringen i årslönen som varje enskild variabel åstadkommer .  3

I tabell 4 presenteras resultaten av Mincerregressionerna innan finanskrisen bröt ut där 

modell 2 har genomförts med robusta standardfel för att återgälda problem med 

heteroskedasticitet . Noterbart är att det inte blev någon större skillnad mellan de olika 4

estimaten med och utan robusta standardfel. Variabeln utbildning tolkas som avkastningen i 

form av högre lön som en individ får av en vidareutbildning som är 4 år eller längre. Givet att 

en man har en vidareutbildning kommer han att öka sin genomsnittliga lön med 49 procent 

jämförbart med en kvinna som i genomsnitt kommer öka lönen med 50 procent. Detta visar 

sig vara den faktorn som bidrar högst till löneökningen utifrån de estimerade regressionerna. 

Vidare framgår också att ingå äktenskap har en större positiv effekt på lönen för en kvinna än 

för man, en ökning med 27 respektive 26 procent givet allt annat lika. Hemarbete antar som 

förväntat ett negativ värde för båda könen. Kvinnan påverkas mer negativt av hemarbete än 

arbetsliv
serfaren

het

11,12 
(8,16)

1 45 11,42 
(8,03)

1 57 10,33 
(8,04)

1 47 10,12 
(7,74)

1 57

hemarb
ete

13,64 
(10,48)

1 100 8,51 
(7,91)

1 105 12,4 
(10,24)

1 112 8,02 
(7,32)

1 100

civilstat
us 

0,57 
(0,49)

0 1 0,7 
(0,46)

0 1 0,51 
(0,50)

0 1 0,63 
(0,48)

0 1

Lön 31641,2
3 

(28190)

50 483000 52350,93 
(53686)

100 880000 36554,41 
(30762)

15 306000 57113,78 
(58230)

72 900000

Mean 
Kvinna 

2006

Min Max Mean 
Man 
2006

Min Max Mean 
Kvinna 

2014

Min Max Mean 
Man 
2014

Min Max2006 & 
2014

 Se appendix för resultaten för låg - och höginkomsttagare för respektive år3

 Se appendix för bilaga, heteroskedasticitet 4
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vad mannen gör då lönen minskar med 1 procent för varje utökad timme av hemarbete per 

vecka och 0,7 procent för en man.   

Alla estimerade värden för en kvinna är signifikanta med 1 procent signifikansnivå. Vi 

noterar att den avtagande avkastningen till arbetslivserfarenhet inte är signifikant för männen.  

 Ett annat utstickande resultat från en mans regression är variabeln arbetslivserfarenhet som 

antar ett negativt värde och är signifikant. Tolkningen, givet att variabeln är signifikant blir 

att desto mer erfarenhet en man besitter i arbetslivet påverkas lönen negativt. Samma resultat 

visade sig trots att ålder togs bort från modellen för att se om multikollinearitet möjligen hade 

uppstått . Däremot kan regressionen för en kvinnas lön med 99 procent sannolikhet antas öka 5

med 3 procent när arbetslivserfarenheten ökar med ett år. Samtliga intercept är signifikanta på 

1 procent signifikansnivå i både modell 1 och 2. Koefficienterna för man är större än för 

kvinna, vilket innebär att givet att de inkluderade variablerna hålls konstant har män en högre 

lönekvot än kvinnor. 

   

Tabell 4 - regressioner för män och kvinnor 2006, utan och med robustastandardfel  

* om p-värdet ≤ 0.1, ** om p-värdet ≤ 0.05, ***om p-värdet ≤ 0.01 

Lnlön Modell 1- M 
R^2 = 0,42

Modell 1- K 
R^2=0,51

Modell 2-M 
Reg,Robust 

R^2=42

Modell 2 -K  
Reg, Robust  

R^2=0,51

Ålder 0,019*** 
(0,002)

0,006*** 
(0,001)

0,019*** 
(0,002)

0,006*** 
(0,001)

Utbildning 0,49*** 
(0,03)

0,5*** 
(0,03)

0,49*** 
(0,03)

0,5*** 
(0,03)

arbetstimmar 0,0007*** 
(0,00002)

0,0009*** 
(0,00002)

0,0007*** 
(0,00003)

0,0009*** 
(0,00003)

arbetslivserfarenhet -0,01** 
(0,005)

0,03*** 
(0,005)

-0,01** 
(0,006)

0,03*** 
(0,005)

hemarbete -0,007*** 
(0,001)

-0,01*** 
(0,001)

-0,01*** 
(0,002)

-0,01*** 
(0,001)

civilstatus 0,26*** 
(0,03)

0,27*** 
(0,02)

0,26*** 
(0,03)

0,27*** 
(0,02)

arbetslivserfarenhet
^2

-0,00005 
(0,0001)

-0,0007*** 
(0,00002)

-0,0001 
(0,0002)

-0,0007*** 
(0,0001)

konstant 8,2*** 
(0,06)

7,93*** 
(0,05)

8,2*** 
(0,08)

7,93*** 
(0,07)

 Se appendix för resultat med åldersspann 20-80 år5

!23



Resultatet från den skattade regressionsmodellen efter finanskrisen, se tabell 5 skiljer sig inte 

mycket från resultatet före finanskrisen och därav i större drag lika. Samtliga variabler är 

signifikanta. Att vidareutbilda sig påverkar nu lönen positivt med 60 procent för en man och 

57 procent för en kvinna vilket visar en förändring jämfört med året innan finanskrisen. 

Mannens lön påverkas nu i större utsträckning av att vidareutbilda sig jämfört med en kvinna.  

Från tabell 5 framgår det att lönen påverkas mer positivt för en gift man än vad det gör för en 

kvinna, då estimeringen säger att en gift man i genomsnitt ökar lönen med 48 procent jämfört 

med 18 procent. Jämförs resultatet från år 2006 så skiljde det endast 1 procentenhet mellan 

gifta män och kvinnor som då låg på 26 procent respektive 27 procent, vilket är en märkbar 

förändring.  

Resultaten av intercepten för respektive grupp har ökat och antar nu samma värde för 

samtliga modeller för år 2014. Vilket innebär att bortsett från alla förklarande variabler bör 

män och kvinnor i stort sätt ha lika lön. Arbetslivserfarenhet i kvadrat antar negativa värden 

för både mannen och kvinnan vilket förklaras av att lönetillväxten är avtagande, här ser vi att 

den är desto mer avtagande hos en kvinna. Enligt estimaten så har arbetslivserfarenhet en 

större positiv påverkan på lönen för en kvinna än för en man. Men däremot om en man och 

kvinna arbetar en extra timma per år så innebär det en större positiv förändring för mannens 

lön enligt estimeringen. Kvinnans lön påverkas fortfarande hårdare av att spendera tid på 

hemarbete relativt till om mannen gör det. I nästa steg av undersökningen bygger vi på 

analysen av löneskillnaderna med en Blinder-Oaxaca dekomponering. 
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Tabell 5- regressioner för män och kvinnor 2014, utan och med robusta standardfel  

* om p-värdet ≤ 0.1, ** om p-värdet ≤ 0.05, ***om p-värdet ≤ 0.01 

5.2 Generell Blinder-Oaxaca dekomponering 

Resultatet från Mincerregressionerna visar skillnaderna mellan förklaringsvariablernas 

skattade påverkan på den genomsnittliga årslönen. Koefficienter som utbildning, 

arbetstimmar och civilstatus antar högre värden för den genomsnittliga mannen jämfört med 

den genomsnittliga kvinnan år 2014, vilket avser en differens mellan lönerna givet allt annat 

lika. Skillnaden i lön mellan grupperna kan beror på gruppernas sammansättningar av de 

produktiva variablerna, som är den genomsnittliga mängd av exempelvis erfarenhet, arbetade 

timmar och utbildning. Vidare med hjälp av Blinder -Oaxaca dekomponeringen estimeras nu 

det totala lönegapet i termer av förklarat och oförklarat lönegap. I tabell 6 finns resultaten 

från dekomponeringen avseende hela urvalet av män och kvinnor för åren innan och efter 

finanskrisen.   

Lnlön Modell 1 Man 
R2=0,22

Modell 1 Kvinna 
R2=0,16

Modell 3-M 
Reg,Robust 

R2=22

Modell 3 -K  
Reg, Robust  

R2=0,16

Ålder 0,01*** 
(0,002)

0,008*** 
(0,002)

0,01*** 
(0,002)

0,008*** 
(0,002)

Utbildning 0,6*** 
(0,03)

0,57*** 
(0,03)

0,6*** 
(0,03)

0,57*** 
(0,03)

arbetstimmar 0,004*** 
(0,0004)

0,002*** 
(0,0004)

0,004*** 
(0,002)

0,002*** 
(0,0007)

arbetslivserfarenhet 0,01** 
(0,006)

0,04*** 
(0,006)

0,01* 
(0,007)

0,04*** 
(0,007)

hemarbete -0,01*** 
(0,006)

-0,02*** 
(0,001)

-0,01*** 
(0,002)

-0,02*** 
(0,002)

civilstatus 0,48*** 
(0,03)

0.18*** 
(0,18)

0,48*** 
(0,03)

0,18*** 
(0,03)

arbetslivserfarenhet
^2

−0,0005*** 
(0,0002)

-0,0009*** 
(0,0008)

-0,0004*** 
(0,0002)

-0,0009*** 
(0,0002)

Konstant 9,45*** 
(0,06)

9,45*** 
(0,06)

9,45*** 
(0,1)

9,45*** 
(0,07)
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Tabell 6 - Blinder - Oaxaca dekomponering, generella för år 2006 och 2014  

* om p-värdet ≤ 0.1, ** om p-värdet ≤ 0.05, ***om p-värdet ≤ 0.01 

Blinder-Oaxaca dekomponeringen visar att det totala lönegapet för år 2006 är 0,52 

logenheter. De framtagna variablerna kan förklara det totala lönegapet i modellen med 78,8 

procent för år 2006, vilket innebär att det till 21,2 procent utgörs av den oförklarade delen. 

Resultatet efter finanskrisen visar andra siffror och det totala lönegapet har minskat till 0,46 

logenheter. Dessutom har den förklarade delen av lönegapet också minskat och förklarar nu 

21,7 procent medan den delen som indikerar på att det råder diskriminering har ökat från 21,2 

till 78,3 procent. Endowments i komponeringen indikerar att den genomsnittliga årslönen för 

den genomsnittliga kvinnan hade ökat med 45 procent år 2006 och 9 procent år 2014 om hon 

besatt samma egenskaper som en man givet att de håller sina koefficienter konstanta. Den 

andra termen, coefficients, visar delen av det totala lönegapet som kommer från skillnaden i 

gruppkoefficienterna. Den indikerar att den genomsnittliga årslönen för en kvinna hade ökat 

med 17 procent år 2006 och 37 procent år 2014 om hon hade haft koefficienterna för en man 

givet att egenskaperna hålls konstanta. Den sista termen anger den del av det totala lönegapet 

som existerar på grund av interaktion mellan skillnader i de två effekterna mellan grupperna. 

Med andra ord visar interaktionstermen den delen av det totala lönegapet som uppstår när 

både egenskaper och koefficienterna ändras samtidigt.  

Lnlön 2006. 2014.

Kvinnor 9,98*** 
(0,02)

10,11*** 
(0,02)

Män 10,5*** 
(0,02)

10,57*** 
(0,02)

Lönegap 0,52*** 
(0,02)

0,46*** 
(0,02)

endowments 0,45*** 
(0,02)

0,09*** 
(0,01)

coefficients 0,17*** 
(0,02)

0,37*** 
(0,02)

interaction -0,1*** 
(0,01)

−0,01. 
(0,01)

Förklarad 0,41*** 
(0,02)

0,1*** 
(0,01)

Oförklarad 0,11*** 
(0,02)

0,35*** 
(0,02)
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Sammanfattningsvis visade Blinder- Oaxaca dekomponeringen att det totala lönegapet 

minskade från år 2006 till år 2014 samtidigt som den oförklarade delen resulterade i ett 

mycket större värde efter finanskrisen. De estimerade totala lönegapen från hela 

inkomstfördelningen innan och efter finanskrisen är signifikanta med 1 procent 

signifikansnivå. Dekomponeringen genomfördes även för ett bredare åldersspann för att se 

om annat resultat gavs, där inkluderades observationer från 20 till 80 år vilket inte förändrade 

resultatet märkbart. 

  

5.3 Blinder-Oaxaca dekomponeringen, låg- och höginkomsttagare 

Tabell 7 - Blinder Oaxaca dekomponeing, hög och låg inkomsttagare 

* om p-värdet ≤ 0.1, ** om p-värdet ≤ 0.05, ***om p-värdet ≤ 0.01 

Analys av undre och övre delen av inkomstfördelningen visar att det förekommer 

löneskillnader i båda segmenten. Bland höginkomsttagare innan finanskrisen var det totala 

lönegapet 0,15 logenheter där 20 procent av det totala lönegapet kan förklaras av de variabler 

Lnlön 2006 
Låginkomsttagare Höginskomsttagare

2014 
Låginkomsttagare Höginskomsttagare

Kvinnor 9,68*** 
(0,02)

11,07*** 
(0,01)

9,74*** 
(0,02)

11,17*** 
(0,01)

Män 9,92*** 
(0,02)

11,22*** 
(0,01)

9,94*** 
(0,02)

11,33*** 
(0,01)

Lönegap 0,24*** 
(0,02)

0,15*** 
(0,02)

0,20*** 
(0,03)

0,16*** 
(0,02)

endowments 0,31*** 
(0,02)

0,04*** 
(0,01)

0,06*** 
(0,01)

-0,02*** 
(0,01)

coefficients -0,01. 
(0,02)

0,13*** 
(0,02)

0,15*** 
(0,03)

0,2*** 
(0,02)

interaction −0,06*** 
(0,01)

−0,02 
(0,01)

-0,02. 
(0,02)

-0,007. 
(0,01)

Förklarad 0,29*** 
(0,02)

0,03*** 
(0,01)

0,07*** 
(0,01)

-0,02*** 
(0,01)

Oförklarad -0,05** 
(0,02)

0,12*** 
(0,02)

0,13*** 
(0,03)

0,018*** 
(0,01)
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som inkluderas i modellen varav 80 procent dekomponerades till att vara oförklarat. För 

låginkomsttagare år 2014 var istället det totala lönegapet 0,20 logenheter vara 35 procent kan 

förklaras och resterande 65 procent utgör potentiell diskriminering. Modellen tycks varken 

dekomponera lönegapet för låginkomsttagare innan finanskrisen eller för höginkomsttagare 

efter i termer av förklarad och oförklarad del. På grund av att den oförklarade respektive 

förklarade delen antar negativa värden blir resultatet svårt att applicera och tolka. Resultatet 

för låginkomsttagare innan finanskrisen visar ett totalt lönegap på 0,24 logenheter där den 

förklarande delen utgör mer än 100 procent. Ett lika orimligt estimat dekomponerades för 

höginkomsttagare efter finanskrisen där det totala lönegapet utgörs till mer än 100 procent av 

den oförklarade delen, alltså att inget av det totala lönegapet kan förklaras, och skulle därav 

bero på diskriminering. 

6. Diskussion  

Utifrån existerande forskning har denna uppsats analyserat frågan om det förekommer 

könsdiskriminering på den amerikanska arbetsmarknaden. Trots att det totala lönegapet har 

minskat efter finanskrisen och allt fler kvinnor har vidareutbildat sig så är arbetsmarknaden 

långt ifrån jämställd. Syftet med studien var att uppskatta det förklarade respektive 

oförklarade lönegapet mellan män och kvinnor i USA före och efter finanskrisen. Intresset 

låg också i att se hur lönegapet varierade inom inkomstfördelningen eftersom tidigare studier 

påvisat ett större lönegapet bland höginkomsttagare (Blau och Kahn. 2000).  

Tidigare studier (Blau och Kahn. 2017) presenterade en minskning av det oförklarade 

lönegapet från år 1980 till 1989. För perioden 2006 till 2014 däremot visar vårt resultat att 

trenden med ett minskat oförklarat lönegap bryts. Trots att det totala lönegapet minskade med 

fem procentenheter fram till år 2014 så ökade den oförklarade delen från 21,2 till 78,3 

procent. Detta säger att diskriminering nu utgör en markant större del av det totala lönegapet 

efter utbrytandet av finanskrisen. Effekterna av lågkonjunktur skulle kunna vara bidragande 

till många förändringar på den amerikanska arbetsmarknaden och en av dem skulle kunna 

vara den ökade oförklarade delen i lönegapet. Detta styrker Saids (2005) analys om att 

kvinnor drabbas hårdare av finanskrisen och därav borde diskrimineringen öka vilket i vår 
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studie synliggörs i termer av ett den oförklarade delen ökat procentuellt sett av det totala 

lönegapet. Således påverkas inte det totala lönegapet negativt av finanskrisen men det gjorde 

däremot den oförklarade delen som blev större. Som tidigare nämnts så bör den oförklarade 

delen som indikerar diskriminering tas med försiktighet då en överestimering kan ha skett på 

grund av eventuella utelämnade förklaringsvariabler. Vår analys inkluderade även huruvida 

lönen påverkas om en kvinna besatt egenskaper som en man, vilket resulterade i en markant 

minskning på lönen efter finanskrisen. En bidragande faktor till detta kan vara att kvinnor 

2014 vidareutbildade sig i större utsträckning jämfört med mannen samt att de i genomsnitt 

hade en högre arbetslivserfarenhet. Skillnaden på arbetslivserfarenhet mellan könen före och 

efter finanskrisen har i genomsnitt minskat men om orsaken till minskningen är en fortsatt 

trend eller en konsekvens av finanskrisen är oklart som Blau och Kahn (2017) inte heller 

förklarade. Då vår studie endast hanterar två år skulle en sådan tolkning kunna tas då 

lönegapet minskat, kvinnors arbetslivserfarenheter och vidareutbildning ökat vilket dessutom 

visats ha de största effekterna på lönen. Samt att vår studie inte hanterar eller ser trender över 

tid, dock skulle en sådan slutsatsen tas med stor försiktighet dels på grund av den 

selektionsbias som råder i vårt data. 

Med hjälp av datat som uppsatsen hanterar dokumenterades förbättringarna under perioden 

2006-2014 för kvinnors utbildning, arbetslivserfarenhet och arbetstimmar. Särskilt 

anmärkningsvärt är att det oförklarade lönegapet i vår studie som låg på 21,2 och 78,3 

procent vilket är betydligt högre än tidigare studier som rapporterade ett oförklarat lönegap 

inom intervallet 8-18 procent år 1989 (Blau och Kahn. 2017). Vår granskning av tidigare 

studier utformades för att belysa förklaringarna till den generella löneskillnaden, både 

faktorer som traditionellt har betonats och nyare förklaringar. Att mäta individers erfarenhet 

kan vara problematiskt då mätfel kan uppstå. Från resultatet givet att kvinnor i genomsnitt har 

en kortare arbetstid än män samt en längre arbetslivserfarenhet så kan skillnader mellan 

könen bli missvisande. Resultatet öppnar även upp för diskussion kring hur det kommer sig 

att lönegapet är större för låginkomsttagare än för höginkomsttagare vilket går emot våra 

förväntningar baserat på tidigare studier (Blau och Khan. 2017).  Men med negativa värden 

avseende segmenteringen av lönefördelningen som inte ansågs applicerbart enligt våra 

hypoteser så stärktes misstankarna om att observationerna inte var slumpmässigt utvalda. 
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Noterbart är att skillnaderna i maxlön bland höginkomsttagare från den deskriptiva statistiken 

skiljer sig med extrema summor där kvinnornas maxlön uppgår till en bråkdel av männens. 

Dessutom visar den deskriptiva statistiken att kvinnor studerar vidare på högre nivå i större 

utsträckning än män, vilket enligt teori ger en högre avkastning. En orsak till den stora 

skillnaden mellan könens maxlön kan vara glastakseffekten som hindrar kvinnor från att 

avancera på arbetsmarknaden och nå de högre positionerna. Kvinnors begränsning till att nå 

de högre positionerna betonas även i teorin om homosocialtet som menar att män tenderar att 

anställa andra män och inte gärna tar in kvinnor i ledningsgrupperna (Lipman-Blumen, 

1976). 

För att eliminera löneskillnader i framtiden krävs förändringar och förbättringar i det som 

idag utgör olika förutsättningar för män och kvinnor på arbetsmarknaden. Att fortsätta 

trenden som visats i denna uppsats med att utöka kvinnors humankapital på arbetsplatsen 

genom utbildning och ökade arbetstimmar skulle kunna vara en bidragande faktor till 

elimineringen. Att en kvinna enligt teori och tidigare studier ska ha en mindre negativ 

påverkan på lönen av att göra avbrott i karriären skiljer sig från våra resultat vilket också kan 

vara en bidragande faktor till att termerna i lönegapet estimerats på ett sätt som skiljer sig 

från våra förväntningar. Avsaknaden av ett oförklarat lönegap hade dock inte automatiskt 

inneburit att det inte förekommer könsdiskriminering. Problematik kan fortfarande uppstå om 

kvinnor och män tilldelas olika arbetsuppgifter eller selekteras in i olika befattningar på ett 

diskriminerande och könsstereotypiskt sätt. 

Eftersom USA är ett land med en arbetsmarknad som varierar mycket över delstater kan det i 

framtida studier vara intressant att inkludera variabler som kontrollerar för delstat och 

etnicitet. Vidare är även intressant att segmentera arbetsmarknaden efter yrkeskategori för att 

se branschspecifika värden. Enligt Blau och Kahn (2017) utgör psykologiska attribut eller 

icke-kognitiva färdigheter en av de nyare förklaringarna till löneskillnader mellan könen 

vilket även hade varit intressant att ta i beaktande för en mer djupgående och utvecklad 

modell. 
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8.Appendix 

8.1 Variabelbeskrivning  

• Månadslön- Utgörs av naturliga logaritmen av månadslön. När den beroende variabeln 

logaritmeras tolkas en enhets ökning i den förklarande variabeln som procentuell 

förändring i månadslön, motsvarande den förklarande variabelns koeffecient. 

• Kön- Binär variabel som antar värdet 1 om referenspersonen är en man och värdet 0 om 

kvinna. Den centrala variabeln som representerar det oförklarliga lönegapet mellan män 

och kvinnor. Negativ koeffecient innebär att det kvinnliga könet missgynnas. 

• Ålder- Central variabel inom humankapitalteorin, högre ålder bör medföra en högre lön 

eftersom humankapitalstocken ökar med åren. 

• Civilstatus- Dummyvariabel som antar värdet 1 om referenspersonen är gift. Enligt teori 

bör äktenskap ha en positiv påverkan på lönen på grund av emotionell support från maken. 

• År av utbildning- Dummyvariabel som antar värde 1 om referenspersonen har studerat 4 

år eller mer vilket klassas som en masterutbildning samt värdet 0 om utbildningsnivån för 

referenspersonen klassas som en bachelor degree. 

• År av arbetslivserfarenhet- Variabel som anger antal år av arbetslivserfarenhet, antar 

värden mellan 1-65. 

• Timmar arbetade per vecka- I genomsnitt, hur många timmar per vecka arbetar 

referenspersonen på sitt jobb.  

• Hemarbete- Hur referenspersonen spenderar sin tid vid sidan av jobbet. På en typisk 

vecka, hur många timmar spenderas på hemarbete som tex. städning, matlagning samt 

övriga sysslor i hemmet? 

8.2 Heteroskedasticitet 
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               Bild 1 -  plot för heteroskedastisitet  2006	 	 	 	 Bild 2- plot för heteroskedastisitet 20	  

	  

Datat för både år 2006 och 2014 är testat för heteroskedasticitet med hjälp av ett White test i 

Stata. Detta för att se om spridningen av feltermen är konstant vilket kontrolleras genom att 

se hur en ökning av den oberoende variabeln X, påverkar den oförklarade variationen i den 

beroende variabeln Y.  Vårt test visar att det råder heteroskedasticitet då p-värdet antog värdet  

0.000. Detta resulterar i att vi kan förkasta nollhypotesen om att modellen tenderar att vara 

homoskedastisk. För att åtgärda problem med heteroskedasticitet genomfördes en regression 

med robusta standardfel som kontrollerar för denna form av snedvridning. 

8.3 Regressioner  

Tabell 8- Regression 2006, låg- och höginkomsttagare 

  *om p-värdet ≤ 0.1, ** om p-värdet ≤ 0.05, ***om p-värdet ≤ 0.01 

2006 
Lnlön

Låginkomsttagare M  
R^2=0,38

Låginkomsstagare K 
R^2=0,47

Höginkomsttagare M 
R^2=0,18

Höginkomsttagare K  
R^2=0,12

Ålder 0,003 
(0,002)

0,0009 
(0,001)

0,01*** 
(0,001)

0,003** 
(0,001)

Utbildning 0,14*** 
(0,04)

0,25*** 
(0,03)

0,31*** 
(0,03)

0,19*** 
(0,02)

arbetstimmar 0,0006*** 
(0,00002)

0,0008*** 
(0,00002)

0,0001*** 
(0,00002)

0,0001*** 
(0,00002)

arbetslivserfarenhet 0,014** 
(0,007)

0,02*** 
(0,005)

-0,02*** 
(0,005)

0,004 
(0,005)

hemarbete -0,009*** 
(0,002)

-0,008*** 
(0,001)

−0,001 
(0,001)

-0,003* 
(0,002)

civilstatus 0,16*** 
(0,03)

0,24*** 
(0,03)

0.07*** 
(0,03)

0,1*** 
(0,02)

arbetslivserfarenhet
^2

-0,0006** 
(0,0002)

-0,0006*** 
(0,0001)

0,0004*** 
(0,0001)

-0,0001 
(0,0001)

Konstant 8,44*** 
(0,07)

8,05*** 
(0,06)

10,3*** 
(0,07)

10,42*** 
(0,07)
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Tabell 9 - Blinder Oaxaca dekomponeing 2014, låg- och höginkomsttagare  

 *om p-värdet ≤ 0.1, ** om p-värdet ≤ 0.05, ***om p-värdet ≤ 0.01 

Tabell 10 - Regression med robusta standardfel 2006, låg- och höginkomsttagare  

*om p-värdet ≤ 0.1, ** om p-värdet ≤ 0.05, ***om p-värdet ≤ 0.01 

2014 
Lnlön

Låginkomsttagare M  
R^2=0,07

Låginkomsstagare K 
R^2=0,06

Höginkomsttagare M 
R^2=0,15

Höginkomsttagare K  
R^2=0,10

Ålder -0,002 
(0,002)

0,001 
(0,002)

0,009*** 
(0,001)

0,005*** 
(0,001)

Utbildning 0,1** 
(0,05)

0,18*** 
(0,04)

0,3*** 
(0,02)

0,2*** 
(0,02)

arbetstimmar 0,004*** 
(0,0005)

0,002*** 
(0,0005)

0,0006*** 
(0,0003)

0,0006** 
(0,0002)

arbetslivserfarenhet 0,03*** 
(0,008)

0,03*** 
(0,007)

-0,02*** 
(0,004)

0,005 
(0,004)

hemarbete -0,009*** 
(0,002)

-0,02*** 
(0,002)

-0,001. 
(0,002)

-0,003** 
(0,001)

civilstatus 0,3*** 
(0,04)

0,09*** 
(0,04)

0,09*** 
(0,03)

0,02 
(0,02)

arbetslivserfarenhet
^2

-0,0008*** 
(0,0002)

-0,0002*** 
(0,0002)

0,0004*** 
(0,0001)

-0,0001 
(0,0001)

Konstant 9,58*** 
(0,08)

9,53*** 
(0,07)

10,78*** 
(0,05)

10,79*** 
(0,05)

2006 reg,robust 
Lnlön

Låginkomsttagare M  
R^2=0,38

Låginkomsstagare K 
R^2=0,47

Höginkomsttagare M 
R^2=0,18

Höginkomsttagare K  
R^2=0,13

Ålder 0,003 
(0,002)

0,0009*** 
(0,001)

0,01*** 
(0,001)

0,003** 
(0,001)

Utbildning 0,14*** 
(0,04)

0,25*** 
(0,032)

0,31*** 
(0,02)

0,19*** 
(0,02)

arbetstimmar 0,0006*** 
(0,00004)

0,0008*** 
(0,00003)

0,0001*** 
(0,00002)

0,0001*** 
(0,00002)

arbetslivserfarenhet 0,014** 
(0,007)

0,03*** 
(0,005)

-0,02*** 
(0,005)

0,004 
(0,005)

hemarbete -0,009*** 
(0,002)

-0,008 
(0,001)

−0,001 
(0,001)

-0,003 
(0,002)

civilstatus 0,16*** 
(0,03)

0,24*** 
(0,03)

0.07*** 
(0,02)

0,1*** 
(0,02)

arbetslivserfarenhet^2 -0,0005** 
(0,0002)

-0,001*** 
(0,0002)

0,0004*** 
(0,0001)

-0,0001 
(0,005)

Konstant 8,44*** 
(0,1)

8,05*** 
(0,07)

10,3*** 
(0,07)

10,42*** 
(0,08)
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Tabell 11 - Regression 2014, låg- och höginkomsttagare med robusta standardfel  

 *om p-värdet ≤ 0.1, ** om p-värdet ≤ 0.05, ***om p-värdet ≤ 0.01 

Tabell 12 - Blinder - Oaxaca dekomponering åldersspann 20-80 år  

*om p-värdet ≤ 0.1, ** om p-värdet ≤ 0.05, ***om p-värdet ≤ 0.01 

2014, reg robust 
Lnlön

Låginkomsttagare M  
R^2=0,08

Låginkomsstagare K 
R^2=0,07

Höginkomsttagare M 
R^2=0,15

Höginkomsttagare K  
R^2=0,10

Ålder -0,002 
(0,002)

0,001 
(0,002)

0,009*** 
(0,001)

0,005*** 
(0,001)

Utbildning 0,1** 
(0,05)

0,18*** 
(0,04)

0,3*** 
(0,02)

0,2*** 
(0,02)

arbetstimmar 0,004** 
(0,002)

0,002*** 
(0,0009)

0,0006 
(0,0005)

0,0006 
(0,0006)

arbetslivserfarenhet 0,03*** 
(0,009)

0,03*** 
(0,008)

-0,02*** 
(0,0001)

0,005 
(0,004)

hemarbete -0,009*** 
(0,003)

-0,02*** 
(0,002)

-0,001 
(0,002)

-0,003** 
(0,001)

civilstatus 0,3*** 
(0,04)

0,09** 
(0,04)

0,09*** 
(0,02)

0,02 
(0,02)

arbetslivserfarenhet^2 -0,0008*** 
(0,0003)

0,0008*** 
(0,0009)

0,0004 
(0,0001)

-0,001 
(0,0001)

Konstant 9,58*** 
(0,11)

9,53*** 
(0,08)

10,78*** 
(0,05)

10,79*** 
(0,05)

Lnlön 2006. 2014.

Kvinnor 9,96*** 
(0,02)

10,09*** 
(0,02)

Män 10,48*** 
(0,02)

10,52*** 
(0,02)

Lönegap 0,52*** 
(0,02)

0,43*** 
(0,02)

endowments 0,46*** 
(0,02)

0,11*** 
(0,01)

coefficients 0,16*** 
(0,02)

0,33*** 
(0,02)

interaction -0,1*** 
(0,01)

−0,002. 
0,01)

Förklarad 0,42*** 
(0,02)

0,12*** 
(0,01)

Oförklarad 0,10*** 
(0,02)

0,31*** 
(0,02)
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